平成 24 年 10 月 26 日

各      位

会 社 名   アピックヤマダ株式会社

代表者名   代表取締役社長 野中 正樹

 （コード番号 6300 東証第二部）

問合せ先   企画部長 小出 篤

 （TEL．026－275－2111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年５月 11 日に公表した平成 25 年３月期（平成 24 年４月１日～平成

25 年３月 31 日）の第２四半期累計期間業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 25 年３月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 24 年９月 30 日）

 (1) 連結

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,000 △470 △390 △400 △32.19

今回修正予想（Ｂ） 4,990 △210 △220 △55 △4.43

増減額（Ｂ－Ａ） 990 260 170 345 －

増減率（％） 24.8 － － － －

（ご参考）

前年同期実績
(平成24年３月期第２四半期)

5,533 △506 △469 △467 △37.61

 (2) 個別

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,400 △460 △420 △420 △33.79

今回修正予想（Ｂ） 4,650 △180 △175 △25 △2.01

増減額（Ｂ－Ａ） 1,250 280 245 395 －

増減率（％） 36.8 － － － －

（ご参考）
前年同期実績
(平成24年３月期第２四半期)

3,959 △418 △374 △371 △29.88

２．業績予想修正の理由

今年５月の業績予想公表以降、受注環境は依然として厳しい状況で推移しておりますが、第１四半期

の受注が計画を上回ったこと等により、第２四半期累計期間業績予想の売上高を上回る見込みとなりまし

た。また、この売上高上回りに伴い各損益につきましても同予想から改善する見込みとなりました。なお、

洪水被害により閉鎖をしたアピックヤマダ タイランド カンパニー リミテツドに関連した保険金の

一部 65 百万タイバーツ（約 163 百万円）が支払われたため、特別利益に計上いたしました。保険金の総

額については未確定であり、確定した段階で開示いたします。

 通期業績予想につきましては、今後の受注動向等不透明な要素が多いため、平成 24 年５月 11 日公表の

通期業績予想は現時点では修正いたしません。今後の市況や業績動向等を踏まえ修正が必要と判断された

場合には、速やかに開示することといたします。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含

   んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以   上